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ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 13.12.2018 R. 

Pytanie 1.  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 

może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 

URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, 

zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź: Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i 

grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi (podano wartości uwzględnione 

na fakturach za ostatni okres rozliczeniowy). Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje zmian 

parametrów dystrybucyjnych, tj. grup taryfowych ani mocy umownych dla aktualnie posiadanych 

punktów poboru energii, niemniej w zapisach Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik 

nr 5 do SIWZ w pkt. 5.1 znajduje się zapis, o który wnioskuje Wykonawca. 

Pytanie 2.  

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia ust. 9 

Zamawiający określił w treści istotnych postanowień umowy, że stronom przysługuje prawo 

wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że można wypowiedzieć umowę 

zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie 

zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które 

powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot 

zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą 

racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki 

odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o 

usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do 

odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź: W Istotnych postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ nie ma zapisu, 

który przytacza w treści pytania Wykonawca, tj. „stronom przysługuje prawo wypowiedzenia umowy 

bez podania przyczyny”. W pkt. 9 załącznika nr 5 do SIWZ znajduje się zapis „Umowa może być 

rozwiązana w każdym czasie za zgodą obu Stron”. Zamawiający pozostawia treść zapisów w 

niezmienionej formie. 

 



Pytanie 3.  

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie 

usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 

kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 

kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym 

zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na 

wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie 

postanowienia Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zgodnie z pkt XVII ppkt 4 SIWZ Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym 

Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, który uwzględniał będzie postanowienia 

Zamawiającego. 

Pytanie 4. 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 

korespondencyjną? 

Odpowiedź: Zgodnie z pkt XV ppkt 8 SIWZ Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy także drogą 

korespondencyjną. 

 

 W/w odpowiedzi nie powodują zmiany zapisów SIWZ ani treści ogłoszenia o zamówienia, w 

związku z czym termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  

 

 

WÓJT GMINY MIELNIK 

  dr Marcin Urbański 

 


